

Szczawno-Zdrój, dnia 27 września 2019 r.

BS.0003.....40.....2019



Pan Tomasz Krupa  
Radny Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  
za pośrednictwem  
Pana Michała Brody  
Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Szczawnie-Zdroju

W związku ze złożonym w dniu 20 września 2019 r. zapytaniem w trybie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2019 r., poz. 506 ze zm.) odpowiadam na zadane pytania:

1. Czy ograniczenia wynikające z ww. uchwały krajobrazowej mają zastosowanie do materiałów wyborczych?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 5 ust. 2 pkt 4. uchwały nr L/29/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie *ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaj materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane* przepisy uchwały normujące zasady umieszczenia tablic reklamowych i urządzeń reklamowych nie stosuje się, gdy są one określone w odrębnych przepisach. Zasady umieszczania oraz usuwania materiałów wyborczych (plakatów i hasel wyborczych) określa art. 110 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 684 ze zm.).

2. W jakich strefach lub miejscach na terenie Gminy dopuszczalne jest rozwieszanie banerów i plakatów wyborczych?

Odpowiedź: Zgodnie z art. 114 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 684 ze zm.) Burmistrz niezwłocznie po rozpoczęciu kampanii wyborczej musi zapewnić na obszarze gminny odpowiednią liczbę miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczenie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych. Na podstawie tego unormowania Burmistrz po zarządzeniu wyborów wydaje obwieszenie w tej sprawie, które jest publikowane na stronie BIP i rozplakatowywane na tablicach urzędowych. W załączeniu kserokopia obwieszczenia Burmistrza Szczawna-Zdroju z dnia 14 sierpnia 2019 r. obowiązującego w wyborach do Sejmu i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 13 października 2019 r.

W załączeniu przesyłam broszurę pn: „Uchwała Krajobrazowa” w której znajduje się mapa z zaznaczonym obszarem strefy A dotyczącej uchwały krajobrazowej. Jednocześnie informuję, że mapa strefy A znajduje się na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w zakładce: *Poradnik interesanta - uchwała krajobrazowa.*

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Przewodniczący Rady Miejskiej.
3. a/a *PK*

**ZASTĘPCA BURMISTRZA**  
Szczawna-Zdroju  
*Lukasz Kurjata*  
**Lukasz Kurjata**